
Ing. Vladislav Walach 
Střední škola 
polytechnická, 
Havířov-Šumbark, 
příspěvková organizace 
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

  
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2020/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 1 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy vychází z § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

A) Základní údaje o škole 3 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
 ve školském rejstříku 6 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 9 

D) Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 11 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  12 

F) Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství, EVVO a ICT 17 

G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 20 

H) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 21 

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 21 

J) Základní údaje o hospodaření školy 22 

K) Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 23 

L) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 23 

M) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
 z cizích zdrojů 23 

N) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 26 

O) Celkové zhodnocení školního roku 2020/2021 27 

P) Základní strategie a významné záměry rozvoje školy 34 

Q) Závěr 36 

Seznam příloh 37 
  
 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 2 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 

ČŠI - Česká školní inspekce 
ČMOS - Českomoravský odborový svaz    
DVPP - další vzdělávání pedagogických pracovníků 
EVVO - environmentální vzdělávání, výchova a osvěta         
ICT - informační a komunikační technologie 
IROP - integrovaný regionální operační program  
KVIC - Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
NT - náhradní termín 
MSK - Moravskoslezský kraj  
MŠMT  - ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   
MZ - maturitní zkouška   
OV - odborný výcvik 
OP VVV - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
OT - opravný termín 
PE - provozně ekonomický úsek 
PV - praktické vyučování 
PPP - pedagogicko-psychologická poradna        
RVP     - rámcový vzdělávací program 
SPC - speciální pedagogická centra 
SŠ  - střední škola   
ŠPZ - školské poradenské zařízení 
SVP - speciální vzdělávací potřeby    
ŠVP    - školní vzdělávací program 
THP - technickohospodářští pracovníci        
TV  - teoretické vyučování 
ZZ  - závěrečná zkouška 

 
 

Zkratky oborů 
EP  - Elektrotechnik pro provoz 
DPI - Elektromechanik domovních a průmyslových instalací 
ET  - Elektrotechnik pro informační technologie, 
  - Elektrotechnik pro obnovitelné zdroje energie 
  - Elektrotechnik pro alternativní zdroje energie a elektromobilitu 
SZT - Elektromechanik sdělovací a zabezpečovací techniky 
ME  - Mechanik elektronik pro výpočetní techniku (L+H) 
MZ   - Mechanik strojů a zařízení (L+H) 
SM  - Strojní mechanik               



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 3 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
❶ Základní údaje o škole 
název školy        Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613,  
                                                     příspěvková organizace (do 31. 12. 2020) 
 Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, 
 příspěvková organizace (od 1. 1. 2021) 
adresa                 Sýkorova 613/1, 736 01 Havířov-Šumbark 
zřizovatel           Moravskoslezský kraj 
právní forma     příspěvková organizace 
IČ                       13644289 
IZO               .   107 880 245 
REDIZO  600 016 510 
telefon              553 810 000 
fax                      596 884 827 
ID DS  u53fck8 
e-mail                 skola@ssph.cz 
elektronická podatelna sshs@po-msk.cz 
webová stránka   www.ssph.cz 
 
 
❷ Údaje o vedení školy  
ředitel              Ing. Vladislav Walach 
zástupce ředitele pro PV Ing. Tomáš Kostka 
zástupce ředitele pro TV Mgr. Simona Daňhel Sudacká 
zástupce ředitele pro PE Lucie Chudobová 
 
 
❸ Údaje o školské radě 
 

Na základě jmenování radou kraje MSK a výsledku voleb má školská rada tyto členy: 
 
 zvoleni za pedagogické pracovníky SŠ (1. 9. 2020 – 31. 8. 2023) 

 Mgr. Jiří Javůrek, předseda školské rady 
 František Trvaj, místopředseda školské rady 

 
 jmenováni radou kraje (1. 9. 2020 – 31. 8. 2023) 

 PaedDr. Svatopluk Novák 
 Bc. Milan Kasl 

 
 zvoleni za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky SŠ (1. 9. 2020 – 31. 8. 2023) 

 Jan Zwardoň 
 Eva Vychopňová 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 4 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❹ Charakteristika školy 
 
Střední škola nese svůj současný název od 1. 1. 2021, kdy došlo k jejímu přejmenování 
ze Střední školy, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvková organizace.  

Škola – učiliště bylo založeno v roce 1950. Je historicky nejstarší střední školou na území města 
Havířova. Ve své 70leté historii vždy zabezpečovala výchovně vzdělávací činnost v technických 
učebních oborech ukončených závěrečnou zkouškou a později i v oborech studijních 
ukončených maturitní zkouškou. Byly to zejména obory strojního a elektrotechnického 
zaměření. 

Po provedení racionalizace sítě škol a školských zařízení, včetně vyučovaných oborů, v okrese 
Karviná v letech 1996 – 1997 činnost školy pokračovala, ale už pod označením Střední odborné 
učiliště technické, které se ve své oborové struktuře nadále soustřeďovalo na výuku 
technických učebních a studijních oborů strojního a elektrotechnického zaměření.  

Pro výuku všech oborů má škola k dispozici potřebné materiální a technické vybavení, 
dostatečný počet učeben a příslušné zázemí včetně plně kvalifikovaného pedagogického sboru. 
Každoročně dochází k modernizaci vybavení a technického zázemí. Ve školním roce 2020/2021 
nastoupilo do I. ročníků 124 žáků do 4 tříd řádného a 1 třídy nástavbového studia. K 30. 9. 2020 
měla škola celkem 402 žáků rozdělených do 18 tříd a 32 učebně výrobních skupin. Žáci se 
připravovali v 8 různých oborech dle 10 školních vzdělávacích programů. Celková kapacita školy 
800 žáků, daná rejstříkem škol, nebyla překročena. 

 
 

 
 
 
Hlavní budova školy, Havířov-Šumbark, Sýkorova 613/1 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 5 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❺ Areál střední školy 
 
Střední škola je komplexní zařízení. Tvoří jej škola pro teoretické vyučování s kapacitou 
27 učeben, z toho 10 odborných (3 jazykové učebny, 3 laboratoře elektrotechnických měření, 
3 učebny výpočetní techniky, 1 laboratoř číslicové techniky). Škola má k dispozici 2 tělocvičny, 
z nichž jedna je herna stolního tenisu, posilovnu a venkovní hřiště. V areálu školy je také velký 
společenský sál s kapacitou 150 míst a nová knihovna s klubovnou preventivně-výchovné 
činnosti.  

Pro zabezpečení praktického vyučování ve školním roce 2020/2021 bylo k dispozici celkem 
24 učeben a dílen, včetně klempírny, dílny strojního obrábění, pracovišť pro výuku základů 
kování a vlastní svářečské školy. Odborný výcvik a praxe byly také zabezpečovány 
na provozních pracovištích u smluvních partnerů, kterých měla naše škola v uplynulém školním 
roce celkem 32. 
Další součástí školy je jídelna s vlastní kuchyní, bufet, skladové prostory a zázemí pro správu, 
údržbu a úklid.  
 

 
 
 
A – hlavní budova | ředitelství, jídelna, bufet, knihovna, odborné učebny 
B – budova staré školy | odborné učebny 
C – budova nové školy | učebny, společenský sál školy 
D – tělocvična 
E – sociální budova 
F – svářečská škola 
G – sportovní hala 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 6 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ  
      

Ve školním roce 2020/2021 jsme vzdělávali podle ŠVP v těchto oborech: 
 

Kód Název oboru dle RVP Název ŠVP Platnost 
ŠVP od  

Délka  
přípravy 

23-51-H/01 Strojní mechanik Strojní mechanik 1. 9. 2017 3 roky 
s VL 

26-51-H/01 Elektrikář 
Elektromechanik 

domovních a 
průmyslových instalací 

1. 9. 2018 3 roky 
s VL 

26-51-H/02 Elektrikář – 
silnoproud 

Elektromechanik 
domovních a 

průmyslových instalací 
1. 9. 2020 3 roky 

s VL 

26-52-H/01 Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 

Elektromechanik 
sdělovací a zabezpečovací 

techniky 
1. 9. 2017 3 roky 

s VL 

26-41-L/01 Mechanik 
elektrotechnik 

Mechanik elektronik pro 
výpočetní techniku (L+H) 1. 9. 2016 4 roky 

s MZ + VL 

26-41-M/01 Elektrotechnika 

Elektrotechnik pro 
informační technologie 1. 9. 2015 

4 roky 
s MZ 

Elektrotechnik pro 
obnovitelné zdroje 

energie 
1. 9. 2015 

Elektrotechnik pro 
alternativní zdroje 

energie a elektromobilitu 
1. 9. 2020 

23-44-L/01 Mechanik strojů  
a zařízení 

Mechanik strojů  
a zařízení (L+H) 1. 9. 2018 4 roky 

s MZ + VL 

26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika Elektrotechnik pro provoz 1. 9. 2016 2 roky 

s MZ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 7 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

  
Stavy žáků k 30. září 2020  

      

Obory vzdělání s výučním listem 
ročník 

Celkem 
I. II. III.  

23-51-H/01 Strojní mechanik  16 15 17  48 

26-52-H/01 Elektromechanik sdělovací a 
zabezpečovací techniky 13 10 11  34 

26-51-H/02 Elektromechanik domovních a 
průmyslových instalací 19 --- ---  19 

26-51-H/01 Elektromechanik domovních a 
průmyslových instalací --- 14 15  29 

Obory vzdělání s výučním listem celkem 48 39 43  130 
 
          

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

26-41-L/01 Mechanik elektronik  
pro výpočetní techniku (L+H) 21 32 30 30 113 

26-41-M/01 

Elektrotechnik pro informační 
technologie 29 15 15 16 

85 
Elektrotechnik pro obnovitelné 

zdroje energie --- --- 4 6 

23-44-L/01 
 

Mechanik strojů a zařízení (L+H) 
 

7 14 14 --- 35 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou celkem 57 61 63 52 233 
 
          

Obor nástavbového studia 
ročník 

Celkem 
I. II.   

26-41-L/52 Elektrotechnik pro provoz 
(denní studium) 24 15   39 

Nástavbové studium celkem 24 15   39 
          

 ŠKOLA CELKEM 129 115 106 52 402 
 

 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 8 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Celková oborová struktura žáků k 30. září 2020 

 
skupina oborů počet žáků % 
 3leté elektro obory 82 20,4 
 4leté elektro obory 198 49,3 
 3leté strojní obory 48 11,9 
 4letý strojní obor 35 8,7 
 2letý nástavbový obor 39 9,7 

 Celkem 402 100,0 

 
 
 
 

 

20%

49%

12%

9%

10%

 3leté elektro obory  4leté elektro obory  3leté strojní obory

 4letý strojní obor  2letý nástavbový obor



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 9 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI  
    ŠKOLY 
 
Ve školním roce 2020/2021 byla výuka zabezpečena 64 zaměstnanci, z toho: 

 43 zaměstnanců pedagogických, tj. 67 %, 
 21 zaměstnanců nepedagogických, tj. 33 %. 

 
❶ Složení pedagogických pracovníků 
 

 1 ředitel školy – odborné předměty 
 1 zástupce ředitele pro praktickou výuku – odborné předměty 
 1 zástupce ředitele pro teoretickou výuku – všeobecně vzdělávací předměty 
 26 učitelů, z toho:  12 učitelů pro všeobecně vzdělávací předměty 
            14 učitelů pro odborné předměty 
 2 vedoucí učitelé odborného výcviku 
 12 učitelů odborného výcviku 

 
 
❷ Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

 Ředitel a zástupci ředitele: 
Všichni mají vysokoškolské a pedagogické vzdělání. 

 Teoretické vyučování: 
Všichni mají vysokoškolské a pedagogické vzdělání. 

 Praktické vyučování: 
1 zaměstnanec – výjimka dle § 22 odst. 6 zákona č. 563/2004 Sb., ostatní splňují 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonávají. 

  
 
❸ Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
Celkový stav    21  
z toho: 

ZŘ      1 
THP      6    
Úklid      5     
Skladní      1 
Údržba      2 
Vrátnice      2 
Školní jídelna      4 

 
Všichni nepedagogičtí zaměstnanci splňují kvalifikační předpoklady pro výkon své práce. 
 
Pozn.: Údaje o počtech zaměstnanců jsou uvedeny ve fyzických osobách. 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 10 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❹ Věková struktura zaměstnanců 
 
 

Za školu celkem        
        

   věková skupina  

   15-24   25-34   35-44   45-54   55-64   65 
a více   celkem  

 škola celkem  1 7 11 17 25 3 64 

 vyjádření v % 1,56 10,94 17,19 26,56 39,06 4,69 100,00 
 
 
Pedagogičtí pracovníci 

      

        

  věková skupina 

  15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 
a více celkem 

ředitel a ZŘ - - 1 1 1 - 3 
učitelé  - 1 5 11 9 - 26 
učitelé OV 1 3 - 3 6 1 14 

celkem 1 4 6 15 16 1 43 
vyjádření v % 2,33 9,30 13,95 34,88 37,21 2,33 100,00 
 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci 

      

        
  věková skupina 

  15-24  25-34   35-44   45-54   55-64   65 
a více   celkem  

 ZŘ - - - 1 - - 1 
 THP - 2 2 - 2 - 6 
 úklid - - -        1 4 - 5 
 skladní - - 1 - - - 1 
 údržba - - 1 - - 1 2 
 vrátnice - - - - 1 1 2 
 školní jídelna - 1 1 - 2 - 4 

 celkem - 3 5 2 9 2 21 
 vyjádření v %         - 14,29 23,81 9,52 42,86 9,52 100,00 

 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 11 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 
    KE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 
 

kód oboru název oboru délka 
studia 

žáci přihlášení 
do I. ročníku 

žáci přijatí 
do I. ročníku nastoupilo 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

23-51-H/01 Strojní mechanik 3 22 0 22 0 15 0 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 3 24 0 24 0 17 0 

26-52-H/01 Elektromechanik 
pro zařízení a přístroje 3 18 0 18 0 13 0 

26-41-L/01 Mechanik 
elektrotechnik 4 39 0 39 0 20 0 

26-41-M/01 Elektrotechnika 4 47 1 46 1 27 1 

23-44-L/01 Mechanik strojů a 
zařízení 4 14 0 13 0 6 0 

Nástavbové studium  

26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika 2 22 0 22 0 22 1 

CELKEM  186 1 184 1 120 1 

 
Údaje jsou za 5 kol přijímacího řízení pro školní rok 2020/2021. 
 
Výsledky jednotných přijímacích zkoušek, které proběhly ve školním roce 2020/2021 pro 
následující školní rok, viz Příloha č. 3. 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 12 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

❶ Prospěch jednotlivých tříd (k 31. 8. 2021) 
 

třída počet 
žáků 

průměrný 
prospěch 

prospělo s 
vyznamenáním prospělo neprospělo 

SM 1. 14 2,642 0 11 3 

EL 1. 30 2,679 1 26 3 

MZE 1. 27 2,249 2 23 2 

ET 1. 28 2,081 3 23 2 

EP 1. 22 2,525 1 17 4 

I. roč. 121 2,408 7 100 14 

SM 2.  15 2,572 0 15 0 

EL 2. 24 2,281 1 22 1 

 ME 2. 22 2,360 1 21 0 

MZE 2. 24 2,286 1 22 1 

ET 2. 15 2,160 3 10 2 

EP 2. 14 2,669 0 11 3 

II. roč. 114 2,350 6 101 7 

SM 3. 15 3,270 1 11 3 

EL 3. 26 2,470 3 16 7 

ME 3. 30 2,314 2 28 0 

MZ 3. 14 2,912 0 11 3 

ET 3. 19 2,629 0 17 2 

III. roč. 104 2,584 6 83 15 

ME 4. 25 2,358 3 19 3 

ET 4. 22 2,169 0 19 3 

IV. roč. 47 2,252 3 38 6 

Škola 386 2,419 22 322 42 
 
Komisionální náhradní a opravné zkoušky závěrečných maturitních a třetích ročníků proběhly 
ve školním roce 2020/2021 v průběhu měsíců únor a březen. K maturitní zkoušce byli 
připuštěni všichni žáci posledních ročníků, kteří podali přihlášku k jarnímu zkušebnímu období 
do 1. prosince 2020 a prospěli v prvním pololetí školního roku 2020/2021. K závěrečným 
zkouškám byli připuštěni všichni žáci, kteří prospěli v prvním pololetí školního roku 2020/2021. 

Opravné zkoušky ostatních ročníků proběhly v měsíci srpnu. 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 13 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❷ Výsledky maturitních zkoušek 
 

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za jarní řádný a mimořádný termín viz 
Příloha č. 4. 
 
Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ za jarní a podzimní termín viz Příloha č. 5. 
 
Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2020/2021 nelze srovnat meziročně a nelze tedy 
hodnotit zlepšující se nebo zhoršující se trend výsledku vzdělávání, a to ze dvou důvodů: 

1) legislativně došlo k výrazným změnám v organizaci, průběhu a hodnocení maturitních 
zkoušek; 

2) vlivem pandemie COVID-19 došlo k dílčím úpravám organizace, průběhu a hodnocení 
maturitních zkoušek – žáci nepsali písemné práce, ústní zkouška z českého jazyka a 
literatury a cizího jazyka byla dobrovolná, žáci získali navíc mimořádný termín konání 
maturitní zkoušky, v didaktickém testu z matematiky byla snížena hranice úspěšnosti. 

 
Lze pouze srovnat výsledky profilové části maturitní zkoušky v odborných předmětech, konané 
formou praktické nebo ústní zkoušky. Ve školním roce 2019/2020 byl průměrný prospěch 
z odborných předmětů 2,49; ve školním roce 2020/2021 byl průměrný prospěch z odborných 
předmětů 2,30. Oba školní roky byly zatížené distančním vzděláváním kvůli pandemii COVID-
19. 
  
Dále lze porovnat výsledky didaktických testů (průměrný % skór) žáků školy s ostatními žáky ve 
stejné skupině oborů. Srovnávané výsledky jsou za jarní řádný a mimořádný termín. 
 

 
 
Výsledky žáků třídy ME 4. jsou vzhledem k průměrnému % skóru nadprůměrné ve srovnání 
s ostatními žáky technicky zaměřených oborů kategorie L. 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

JČ

M

AJ

Srovnání třídy ME 4. s L obory technického zaměření

SOUT ME 4.



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 14 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
 
 
Výsledky žáků třídy ET 4. jsou vzhledem k průměrnému % skóru podprůměrné v matematice a 
českém jazyce a literatuře a srovnatelné v anglickém jazyce ve srovnání s ostatními žáky 
technicky zaměřených oborů kategorie M. 
 
 

 
 
Výsledky žáků třídy EP 2. jsou vzhledem k průměrnému % skóru nadprůměrné v anglickém 
jazyce a v matematice a srovnatelné v českém jazyce a literatuře ve srovnání s ostatními žáky 
technicky zaměřených nástavbových oborů. 
 
  

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

JČ

M

AJ

Srovnání třídy ET 4. s M obory technického zaměření

SŠT ET 4.

0 20 40 60 80 100

JČ

M

AJ

Srovnání třídy EP 2. s technickými nástavbovými obory

NT EP 2.



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 15 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❸ Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Výsledky závěrečných zkoušek za řádný a první opravný termín viz Příloha č. 6. 
 
Hodnotit výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2020/2021 a srovnávat je s roky 
předchozími by bylo zcela zavádějící, a to z následujících důvodů: 

1. závěrečné zkoušky se skládaly pouze ze 2 částí – písemné zkoušky (dle rozhodnutí 
ředitele školy) a praktické zkoušky z odborného výcviku, 

2. závěrečné zkoušky v oborech L+H byly přesunuty na září 2021, tudíž v celkovém 
hodnocení není možné zohlednit náhradní a opravný termín, ten proběhne až v prosinci 
2021, 

3. žáci, kteří byli neúspěšní v prvním termínu závěrečné zkoušky, si mohli požádat 
o opakování ročníku, čímž jim byla celá závěrečná zkouška anulována – tím pádem 
došlo ke zkreslení výsledků třídy, 

4. z důvodu uzavření škol a přechodu na distanční výuku se rozevřely nůžky mezi žáky 
nadanějšími až průměrnými a žáky méně nadanými, kteří potřebují prezenční podporu 
pedagoga, aby mohli dosáhnout aspoň dostatečného výsledku. 

Ze všech výsledků lze vypíchnout alespoň následující: 
1. nejhorších výsledků dosáhla třída SM 3. oboru Strojní mechanik, právě zde byli a jsou 

žáci, kteří potřebují neustálou podporu a pomoc pedagoga a distanční výuka jim příliš 
neprospěla, proto 5 z nich po neúspěšném výsledku požádalo o opakování ročníku a 
jejich zkouška byla anulována, 

2. žáci třídy EL 3./DPI oboru Elektrikář ŠVP Elektromechanik silnoproudých zařízení také 
nebyli příliš úspěšní, ale neúspěch se týkal těch žáků, kteří nebyli ochotni v distanční 
výuce pracovat, neúčastnili se doučování, kroužků, nevyužívali konzultací jeden na 
jednoho, 

3. naopak úspěšní byli žáci třídy EL 3./SZT oboru Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 
zde byl neúspěšný pouze 1 žák, který požádal o opakování ročníku a závěrečná zkouška 
mu byla anulována, 

4. z oborů s označením L+H – Mechanik elektrotechnik/Elektrikář a Mechanik strojů a 
zařízení/Strojní mechanik – byli k závěrečné zkoušce „připuštěni“ všichni žáci, ME 
30 žáků, MZ 11 žáků, celkem tedy 41 žáků, a až na jednoho žáka byli všichni úspěšní, 
11 žáků dokonce prospělo s vyznamenáním; zde je ještě důležité podotknout, že 3 žáci 
po závěrečné zkoušce ukončili studium na naší škole – 1 žák oboru MZ (maturitní 
zkoušku již získal dříve v oboru Elektrotechnika, nyní odešel do zaměstnání) a 2 žáci 
oboru ME (jeden odešel do zaměstnání a jeden na jinou školu do zcela odlišného oboru 
opět do 1. ročníku). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 16 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❹ Výsledky zkoušek podle vyhlášky č. 50/1978 Sb., § 5 
 

Třída Obor Počet 
absolventů 

Počet žáků 
u zkoušky Vyhovělo Nevyhovělo 

EP 2. EP 12 8 8 0 

ET 4. ET 22 6 6 0 

ME 4. ME 25 24 23 1 

EL 3. DPI 8 8 8 0 

EL 3. SZT 10 7 7 0 

Celkem  77 53 52 1 
 
 
❺ Zkoušky základního kurzu svařování   
metoda ZK 135 1.1 (svařování v ochranné atmosféře) 
 

UVS Počet žáků Počet žáků           
v kurzu Prospělo Neprospělo Nekonalo 

SM 2/1 8 8 8 0 0 

SM 2/2 7 7 2 5 0 

MZ 2/1 6 6 6 0 0 

MZ 2/2 7 7 7 0 0 

Celkem 28 28 23 5 0 
 
 
 
❻ Zkoušky ze zaškolení řezání kyslíko-acetylénovým plamenem   
metoda ZP 311 2 1.1 
 

UVS Počet žáků Počet žáků 
v kurzu Prospělo Neprospělo Nekonalo 

SM 2/1 8 8 8 0 0 
MZ 2/2 7 7 7 0 0 
Celkem 15 15 0 0 0 

 
 

 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 17 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, VÝCHOVNÉ 
PORADENSTVÍ, EVVO A ICT 
 
❶ Prevence rizikových projevů chování 
 
Realizace metodických pokynů MŠMT ČR 
Na začátku školního roku 2020/2021 jsme aktualizovali Školní preventivní strategii a jako 
každým rokem jsme vytvořili Minimální preventivní program, tzn., že jsme si stanovili cíle 
v rámci prevence sociálně patologických jevů na celý školní rok. 

V září se nám ještě podařilo zorganizovat pro všechny 1. ročníky tzv. motivační workshopy, 
opět jsme vyjeli do Komorní Lhotky ve dvou bězích, tentokrát trval každý pobyt 3 dny. Žákům 
se věnovali jednak třídní učitelé, jednak školení lektoři a zaměřovali se na hry a prožitkové 
aktivity v oblasti socializace, pravidel soužití třídního kolektivu apod. 

V říjnu 2020 došlo v souvislosti s nemocí COVID-19 k uzavření škol a přechodu na distanční 
vzdělávání a pohyb ve virtuálním prostředí, což ovlivnilo veškerý kontakt mezi žáky, žáky a 
učiteli a školou a zákonnými zástupci. 

Všichni pedagogičtí pracovníci prošli on-line seminářem na téma Nástrahy virtuálního 
prostředí, šikana a kyberšikana a vše, co se dozvěděli, spolu s vlastními zkušenostmi, pak 
přenesli na své žáky.  

Ze všech standardních aktivit, na které jsme byli zvyklí z předchozích let, se neuskutečnila ani 
jedna. Veškerá prevence se soustředila na motivaci žáků, na jejich neustálou podporu, 
pravidelnou komunikaci prostřednictvím sociálních sítí, prostředí MS Teams, telefonicky a 
e-mailem. Byla to doba velice těžká, ze začátku se distanční komunikace včetně výuky žákům 
líbily, bylo to pro ně nové, zajímavé, ale jak šel čas, začaly se u žáků projevovat psychické 
problémy, u těch méně nadaných neochota připojovat se k výuce, jakkoli komunikovat. 

Z problémů, které jsme v průběhu roku řešili, se číslem jedna stalo skryté záškoláctví a s tím 
související neúspěch ve vzdělávání. 
 
❷ Výchovná činnost 
 
Ve školním roce 2020/2021 jsme na třech výchovných komisích projednávali neomluvenou 
absenci, která vznikla v době distanční výuky a v době prezenčního vzdělávání v měsíci červnu.  

 
Na malý počet výchovných komisí má vliv epidemie COVID-19, ale také velmi dobrá práce 
třídních učitelů a učitelů odborného výcviku, kteří jednají se zákonnými zástupci, se zletilými 
žáky, s metodiky prevence, s výchovnou poradkyní. Dokážeme vše včas podchytit, úspěšně 
řešit problémy, pomáhat žákům, informujeme zákonné zástupce a jednáme s nimi, stejně jako 
s dalšími partnery. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 18 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
V průběhu školního roku 2020/2021 jsme vzdělávali 47 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, což je přibližně stejný počet jako v předcházejícím roce.  Počet žáků se v průběhu 
školního roku neměnil, jen jména těch, kteří měli nárok na podpůrná opatření. Činnost PPP, 
SPC, psychologů a psychiatrů byla často omezená, a tak se k nám doporučení dostávala 
obtížněji. Také někteří zákonní zástupci neměli takovou motivaci informovat školu o obtížích 
svého syna/dcery. 
 
Podle změn ve vyhlášce č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, jsme ve školním roce 2020/2021 nevytvářili plány pedagogické podpory 1. stupně, 
protože realizovaná podpůrná opatření byla dostačující,  a nevzdělávali jsme žádného žáka 
s individuálním vzdělávacím plánem.  
 
Ke dni 24. září 2020 jsme vzdělávali 47 žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. 
V jednotlivých ročnících byla situace následující: 1. ročník 7 žáků, 2. ročník 19 žáků, 3. ročník 
12 žáků, 4. ročník 9 žáků. 
 
Ke dni 24. června 2021 jsme vzdělávali 47 žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. 
V jednotlivých ročnících byla situace následující: 1. ročník 10 žáků, 2. ročník 19 žáků, 3. ročník 
9 žáků, 4. ročník 9 žáků. 
 
Obsah učiva, formy a metody práce s těmito žáky konzultovala výchovná poradkyně s třídními 
učiteli a s učiteli jednotlivých předmětů i v době distanční výuky. Přehled žáků se SVP byl 
umístěn na informačním webu školy a byl k dispozici všem pedagogickým pracovníkům. Byl 
také v průběhu školního roku podle potřeby aktualizován. Žáci, kteří měli neplatnou zprávu 
z PPP, byli posíláni na kontrolní vyšetření. Ti, kteří si nezajistili novou platnou zprávu, byli 
vyřazeni z evidence.  
 
Ve školním roce 2020/2021 bylo evidováno 9 žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 
konání maturitní zkoušky. Na základě posudku školského poradenského zařízení byli všichni 
zařazeni do skupiny SPUO-I. Všichni měli vytvořeny individuální podmínky podle posudku ŠPZ. 
Pro didaktický test z českého jazyka měli k dispozici kompenzační pomůcky, písemná práce 
z českého jazyka byla v tomto školním roce zrušena.  
 
Pro závěrečné zkoušky jsme měli 6 žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními. Úpravy 
podmínek průběhu závěrečné zkoušky stanovil ředitel školy, který vycházel z doporučení ŠPZ  
a z doporučení učitelů, kteří žáka dlouhodobě vzdělávali.  
 
❸ Kariérové poradenství 
 
V září 2020 byli všichni žáci maturitních ročníků seznámeni s veletrhem Gaudeamus, který byl 
následně kvůli pandemické situaci zrušen. 
 
V říjnu 2020 byla aktualizována nástěnka s náborovou tematikou a informacemi o následném 
studiu na VŠ, VOŠ nebo na nástavbovém studiu SŠ. 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 19 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

V prosinci 2020 a v lednu 2021 školní kariérová poradkyně připravila seminář pro všechny 
maturitní ročníky o možnostech pomaturitního studia se zaměřením na vysoké školy, vše 
v online podobě. 
 
Na webových stránkách školy v oddílu Poradenství – Kariérový poradce byly opakovaně 
aktualizovány některé důležité informace pro žáky, např. informace o VŠ – jejich dnech 
otevřených dveří, termínech podání přihlášek, přípravných studijních kurzech, o Národních 
srovnávacích  zkouškách, Scio testech či přijímacím řízení, apod., vše s ohledem na uzavření 
škol, přenesení dnů otevřených dveří do virtuální podoby a odklony termínů přijímacích 
zkoušek. 
 
Další naplánované aktivity, hlavně náborové akce či domluvené prezentace vysokých škol,  byly 
díky uzavření škol zrušeny. 
 
V prvních únorových dnech byli žáci oborů Elektromechanik pro zařízení a přístroje a oboru 
Elektrikář seznámeni online s možnostmi nástavbového studia na naší škole, žáci oboru Strojní 
mechanik na jiných školách. Obdrželi informace o podmínkách přijetí, dostali přihlášku a byli 
obeznámeni s procesem přijímacího řízení. 
 
Školní kariérová poradkyně připravila a zrealizovala s žáky minimálně dvakrát měsíčně 
individuální setkání, která vedla k objevování jejich zájmů, preferencí, předpokladů a vhodných 
směrů vzdělávání a profesní orientace směřující k výběru dalšího studia nebo povolání (OP VVV 
– Šablony I). S žáky 4. ročníků maturitních oborů konzultovala vhodný výběr studia na vysokých 
školách a vyšších odborných školách, s žáky 3. ročníků učebních oborů pak vhodný výběr 
nástavbového studia. Během období uzavření škol veškeré kariérové poradenství pro naše 
žáky, jejich zákonné zástupce a žáky ZŠ probíhalo online. 
 
Pro žáky tříd MZE 2. a ME 4. byl připraven online workshop: „Peníze a/nebo život“, který 
realizovalo Centrum kompetencí. Celý program reflektoval výdělek vs. vzdělání a určitě byl pro 
žáky velmi přínosný. 
   
Pro žáky 1. ročníků všech oborů jsme připravili a zrealizovali ve dvou bězích dvoudenní 
motivační workshopy v Komorní Lhotce (OKAP). Tyto aktivity usnadňují žákům náročný 
přechod ze základní školy na střední školu. Díky dobrým sociálním vztahům v třídních 
kolektivech pak dochází  k efektivnímu naplňování vzdělávacích cílů školy a zmírňuje se riziko 
předčasného ukončení vzdělávání ve vybraných oborech. Všichni třídní učitelé těchto 
1. ročníků se následně zúčastnili dvacetihodinového kurzu Vztahy ve třídě, připravené KVIC, 
aby mohli se svými žáky dále pracovat a vytvářet dobré sociální klima ve třídě. Kurz proběhl 
prezenčně i online. 
 
V rámci DVPP se školní kariérová poradkyně zúčastnila kurzů, které byly připraveny nejen 
Centrem kompetencí: 
 

- Účast na webináři „Jak na online DOD“ 
- Účast na webináři „Portfolio z pohledu absolventa, školy, zaměstnavatele“ 
- Účast na webináři „Kariérové poradenství na školách“ 
- Účast na online kurzu „Praktické nástroje pro KP“ (2 části) 
- Účast na online kurzu „Formativní hodnocení-nástroj zpětné vazby v KP“ (2 části) 

 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 20 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

- Účast na webináři „Jak získat uchazeče gymnázií“ 
- Účast na metodickém setkání: „Psychologické testy – jak fungují? A fungují vůbec?“ 
- Účast na OKAP závěrečné konferenci kariérových poradců 

 
Během celého školního roku byla školní kariérová poradkyně přítomna pravidelným 
metodickým setkáním kariérových poradců vedených online či prezenčně Centrem 
kompetencí.  
 
❹ Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
 
Školní rok 2020/2021 byl velmi specifický. Vzhledem k distanční formě výuky jsme nebyli 
schopni splnit předsevzetí a úkoly plánované v oblasti EVVO. 
 
Přesto jsme se snažili v rámci omezeného časového období – během září a října splnit alespoň 
část dlouhodobých záměrů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. V praxi to 
znamenalo posílení zodpovědného vztahu k přírodě a životnímu prostředí tím, že se nám 
podařilo uskutečnit alespoň jeden úklid Sušanských rybníků. Tento proběhl dne 22. září 2020. 
Doufáme, že touto akcí jsme rovněž přispěli k naplňování principů trvale udržitelného rozvoje 
a také, byť třeba jen částečně, ovlivnili širokou veřejnost a její vztah k životnímu prostředí.  
 
Přímé učení ve venkovním terénu je nezbytnou součástí realizace EVVO na mimoškolní úrovni. 
Podařilo se nám uskutečnit pouze jeden turnus ekologického pobytu. Tento proběhl v období 
5. 9. - 9. 9. 2020. Navázali jsme tedy na osvědčenou spolupráci s  institucemi zaměřenými na 
problematiku environmentu: Základní organizace ochránců přírody v Havířově, Magistrát 
města Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí. Poslední zmiňovaná organizace 
zajišťovala na ekopobytu přednáškovou činnost prostřednictvím p. Křenka, který působí jako 
referent vodního hospodářství a ochrany přírody.  
 
Stejně jako v předcházejících letech i letos se naše škola zapojila do práce pro charitativní 
organizace. Během měsíce září proběhla sbírka Ligy proti rakovině. (Jako náhrada za 
předcházející školní rok. Sbírka tehdy neproběhla v řádném termínu). Naši žáci vybrali v ulicích 
2 917 Kč. Ve stejném měsíci probíhala rovněž sbírka Světluška. Zde jsme vybrali celkem 
5 000 Kč. 

 
G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH  
     PRACOVNÍKŮ 
 
Profesní rozvoj pedagogických pracovníků i nepedagogických zaměstnanců viz Příloha č. 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 21 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Prezentace školy 
- škola se prezentuje na svých webových stránkách www.ssph.cz, kde jsou k dispozici 

veškeré potřebné informace o škole, jejích aktivitách, pracovnících a dění ve škole včetně 
informací pro rodiče o dosahovaných výsledcích a absenci žáků, škola má také profil na 
facebooku, v aplikaci Google Mapy má škola v rámci svého profilu soubor fotografií a 3D 
pohledů na vybrané odborné učebny a tělocvičnu, 

- škola se taktéž prezentuje v tisku formou příspěvků z významných akcí školy a formou 
inzerce oborů vzdělání, v podzimním období též formou citylightů,  

- škola pořádala celkem 3 online dny otevřených dveří ve dnech 24. listopadu 2020, 
3. prosince 2020 a 16. ledna 2021, školu tak virtuálně navštívilo celkem 31 zájemců 
o studium; návštěvníci měli možnost seznámit s nabízenými studijními i učebními obory, 
prohlédnout si  naše webové stránky s komentářem kariérových poradců či si pohovořit 
s konkrétními pedagogy odborníky – elektrotechniky nebo strojaři, podle zájmu o obor, 

- v průběhu školního roku byla zajišťována prezentace naší školy pro širokou veřejnost, 
především pro žáky 9. tříd základních škol regionu, a to především prostřednictvím 
výchovných poradců, kteří většinou ochotně zprostředkovali naše informace svým žákům 
na základních školách, 

- ve dnech 20. 1. a 1. 2. 2021 jsme se zúčastnili  dvou běhů Online veletrhu středních škol 
MSK 2020/2021, kde jsme se mohli prezentovat na předurčené platformě. 

 
 
I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ      
   ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

❶ Inspekční činnost České školní inspekce na místě 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla on-line tematická inspekční činnost ve dnech 2. – 4. 
března 2021. Předmětem inspekční činnosti bylo získávání a analyzování informací o činnosti 
školy a hodnocení podmínek a průběhu vzdělávání distanční formou. 
 

❷ Inspekční elektronické zjišťování 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhlo žádné inspekční elektronické zjišťování 
prostřednictvím informačního systému ČŠI InspIS DATA.  
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 22 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Vycházíme z uzavřeného hospodářského roku 2020 a stanoveného plánu hospodaření na rok 
2021. 
 

 
  
Hlavním ekonomickým nástrojem pro hospodaření školy je vyrovnaný rozpočet. Financování 
činnosti školy je kombinací dotací ze státního rozpočtu poskytovaných prostřednictvím 
zřizovatele, dotací zřizovatele, dotací obce, dotací z ESF a příjmů z vlastní a doplňkové činnosti.  

Na stránce příjmů je objemově nejvýznamnější položkou dotace na přímé náklady 
na vzdělávání, druhou nejvýznamnější položkou je příspěvek zřizovatele na provoz. 
Největší nákladovou položkou jsou osobní náklady, další jsou pak náklady na energie a opravy. 

Za školní rok 2020/2021 činily náklady na opravy 2 716 319,60 Kč.  

v tis. Kč

přímé náklady/přísp. 
na provoz SR

provozní náklady/přísp. 
na provoz MSK

ostatní zdroje 
(vlastní, cizí)

přímé náklady/přísp. 
na provoz SR

provozní náklady/přísp. 
na provoz MSK

ostatní zdroje 
(vlastní, cizí)

4 5 6 7=4+5+6 8 9=7+8 10 11 12 13=10+11+12 14 15=13+14
A. Náklady celkem (účtová třída 5xx) 38 856,09 7 942,39 4 234,34 51 032,82 220,83 51 253,65 41 405,00 7 858,07 4 910,77 54 173,84 85,90 54 259,74

I. Náklady z činnosti 38 856,09 7 942,39 4 225,53 51 024,01 220,83 51 244,84 41 405,00 7 858,07 4 901,27 54 164,34 85,90 54 250,24
1. Spotřeba materiálu 501 30,92 1 140,46 831,17 2 002,55 5,02 2 007,57 20,00 735,00 1 427,82 2 182,82 6,34 2 189,16

z toho: učební pomůcky 501.058x 15,39 15,39 x 15,39 20,00 20,00 x 20,00

           pohonné hmoty, paliva 
501.04xx bez 

501.044x 18,05 18,05 x 18,05 35,00 35,00 x 35,00
2. Spotřeba energie 502 1 748,46 0,04 1 748,50 160,36 1 908,86 2 585,00 2 585,00 55,56 2 640,56

z toho: voda a stočné 502.030x 86,77 0,03 86,80 x 86,80 200,00 200,00 x 200,00
           teplo, TUV, pára 502.040x 1 210,88 1 210,88 x 1 210,88 1 700,00 1 700,00 x 1 700,00
           plyn 502.050x 8,03 8,03 x 8,03 25,00 25,00 x 25,00
           elektrická energie 502.060x 442,78 0,01 442,79 x 442,79 660,00 660,00 x 660,00

3. Spotřeba neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Opravy a udržování 511 1 360,00 624,95 1 984,95 2,82 1 987,77 2 100,00 2 100,00 0,12 2 100,12

z toho: opravy a údržba nemovitého majetku 511.03xx 1 342,04 592,98 1 935,02 x 1 935,02 2 070,00 2 070,00 x 2 070,00
9. Cestovné 512 21,00 38,82 13,40 73,22 73,22 3,00 140,00 54,78 197,78 197,78

10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Ostatní služby 518 1 366,66 293,39 1 660,05 2,33 1 662,38 1 219,57 566,53 1 786,10 2,20 1 788,30

z toho: služby spojů (telekomunikace, internet) 
518.030x - 
518.034x 143,32 143,32 x 143,32 145,00 145,00 x 145,00

           nájemné nemovitostí a pozemků
518.035x -
518.036x 0,00 x 0,00 0,00 x 0,00

13. Mzdové náklady 521 28 081,63 30,19 1 287,30 29 399,12 17,89 29 417,01 29 948,00 1 058,12 31 006,12 13,74 31 019,86

z toho: platy zaměstnanců

521.030x, 
521.031x, 
521.032x 27 827,14 30,19 105,60 27 962,93 x 27 962,93 29 694,00 29 694,00 x 29 694,00

           OPPP (OON), odstupné

521.040x - 
521.041x, 
521.042x, 
521.051x 143,75 1 119,00 1 262,75 x 1 262,75 154,00 733,42 887,42 x 887,42

           použití fondu odměn 521.050x 0,00 x 0,00 200,00 200,00 x 200,00
14. Zákonné sociální pojištění 524 9 434,60 10,20 73,11 9 517,91 4,16 9 522,07 10 089,00 42,15 10 131,15 2,75 10 133,90
15. Jiné sociální pojištění 525 113,63 0,77 114,40 0,04 114,44 124,72 0,52 125,24 0,03 125,27
16 Zákonné sociální náklady 527 589,10 130,11 152,15 871,36 0,29 871,65 604,00 110,00 2,49 716,49 0,17 716,66
17 Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
19 Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Jiné daně a poplatky 538 0,25 0,25 0,25 0,00 0,00
22 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00
25 Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Manka a škody 547 0,56 0,56 0,56 0,00 0,00
27 Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
28 Odpisy dlouhodobého majetku 551 859,07 876,14 1 735,21 27,92 1 763,13 848,50 875,82 1 724,32 4,99 1 729,31

z toho: odpisy majetku pořízeného z inv.transferu
551.06xx-
551.07xx 876,14 876,14 x 876,14 875,82 875,82 x 875,82

29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
31 Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
34 Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 565,19 484,63 72,55 1 122,37 1 122,37 596,28 50,00 173,04 819,32 819,32
36 Ostatní náklady z činnosti 549 20,02 773,54 793,56 793,56 20,00 70,00 700,00 790,00 790,00

II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Náklady na přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00  0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 8,81 8,81 0,00 8,81 0,00 0,00 9,50 9,50 0,00 9,50
1. Daň z příjmů 591 8,81 8,81 8,81 9,50 9,50 9,50
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová třída 6xx) 38 856,09 7 906,00 4 309,27 51 071,36 380,77 51 452,13 41 405,00 7 472,00 4 978,27 53 855,27 192,47 54 047,74
I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 1 381,90 1 381,90 380,77 1 762,67 0,00 0,00 1 627,00 1 627,00 192,47 1 819,47

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Výnosy z prodeje služeb 602 657,15 657,15 179,37 836,52 1 400,00 1 400,00 85,45 1 485,45
3. Výnosy z pronájmů 603 0,00 201,40 201,40 0,00 107,02 107,02
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmů 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Výnosy z prodeje DDNM 645 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Výnosy z prodeje DDHM kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Čerpání fondů 648 592,25 592,25 592,25 200,00 200,00 200,00
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 132,50 132,50 132,50 27,00 27,00 27,00

II. Finanční výnosy 0,00 0,00 46,35 46,35 0,00 46,35 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 50,00
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Úroky 662 46,35 46,35 46,35 50,00 50,00 50,00
3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00  0,00 0,00

IV. Výnosy z transferů 38 856,09 7 906,00 2 881,02 49 643,11 0,00 49 643,11 41 405,00 7 472,00 3 301,27 52 178,27 0,00 52 178,27

2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 38 856,09 7 906,00 2 881,02 49 643,11 49 643,11 41 405,00 7 472,00 3 301,27 52 178,27 52 178,27
z toho: rozpouštění investičního transferu ve věcné a 
časové souvislosti 672.03xx 876,14 876,14 876,14 857,82 857,82 857,82

C. Výsledek hospodaření
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 -36,39 83,74 47,35 159,94 207,29 0,00 -386,07 77,00 -309,07 106,57 -202,50
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 0,00 -36,39 74,93 38,54 159,94 198,48 0,00 -386,07 67,50 -318,57 106,57 -212,00

Celkem

Číslo 
položky Název položky Syntetický účet 

Skutečnost k 31. 12. 2020 Návrh rozpočtu roku 2021

Hlavní činnost Hlavní činnost 
celkem

Doplňková 
činnost Celkem

Hlavní činnost Hlavní činnost 
celkem

Doplňková 
činnost



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 23 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Ve školním roce 2020/2021 se škola nezapojila do žádného rozvojového a mezinárodního 
programu. 
     
 
L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
  V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Ve školním roce 2020/2021 škola nerealizovala z důvodu mimořádných opatření vzhledem 
k pandemii nemoci COVID-19 žádné akce v rámci celoživotního vzdělávání 
 
 
M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
Ve školním roce 2020/2021 jsme předložili/připravovali/realizovali tyto projekty: 
 

❶ Projekty s měkkými aktivitami v realizaci 
 
Projekt:  Spoluprací k profesionalitě  

Stručný popis: projekt zjednodušeného vykazování, tzv. Šablony II 
Stav: ve školním roce 2018/2019 byl projekt v přípravné a administrativní fázi; 

projekt byl zahájen 1. 9. 2019 a bude ukončen 30. 11. 2021 
Role v projektu: žadatel a příjemce 
Alokace na školu 1 296 119 Kč 
Zdroj financování: OP VVV   
 

Projekt:  Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK  

Stručný popis: projekt v rámci implementace krajského akčního plánu; 
Stav: realizace projektu; projekt byl zahájen 1. 7. 2018 a byl ukončen 

30. 6. 2021 
Role v projektu: krajský projekt, partner 
Alokace na školu: cca 10,3 mil. Kč  
Zdroj financování: OP VVV    
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 24 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Knihovna 

    
                 před realizací projektu                         po realizaci projektu 
 

Učebna polytechniky 

    
                před realizací projektu                          po realizaci projektu 
 
Strojní dílna 

    
                před realizací projektu                          po realizaci projektu 
 
 

 

 

 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 25 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Projekt:  Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II  

Stručný popis: projekt v rámci implementace krajského akčního plánu; 
Stav: realizace projektu; 

projekt byl zahájen 1. 7. 2021 a bude ukončen 30. 11. 2023 
Role v projektu: krajský projekt, partner 
Alokace na školu: cca 11,4 mil. Kč  
Zdroj financování: OP VVV    
 
 
❷ „Tvrdé“ projekty v realizaci 
 
Projekt:  Podpora technických a řemeslných oborů  

Stručný popis: vybudování nové učebny technických měření, automatizace a číslicové 
   techniky a dílny pro výuku odborného výcviku 
Stav: projekt zahájen v prosinci 2018, vybavení (nábytek, ICT) je již ve škole, 

čekáme na dodávku ostatních zařízení a didaktických pomůcek 
Role v projektu: partner v krajském projektu 
Alokace na školu cca 4,0 mil. Kč 
Zdroj financování: IROP – ITI OA 
 
Projekt:  Přírodní vědy v technických oborech  

Stručný popis: vybudování nové učebny přírodovědných předmětů pro výuku fyziky, 
    chemie, materiálů a ekologie 
Stav: projekt zahájen v říjnu 2018, vybavení (nábytek, ICT) je již ve škole, 

čekáme na dodávku didaktických pomůcek 
Role v projektu: partner v krajském projektu 
Alokace na školu: cca 1,3 mil. Kč 
Zdroj financování: IROP – ITI OA 
 
Učebna fyziky, chemie a ekologie 

    
před realizací projektu                          průběžná realizace 

 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 26 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❸ Projekty v přípravě 
 
Projekt:  Vzdelávanie bez hraníc  
Stručný popis: Přeshraniční spolupráce mezi Střední školou polytechnickou, 

Havířov-Šumbark, příspěvková organizace a Strednou odbornou školou 
strojnickou ve Skalici; spolupráce se týká společné tvorby části ŠVP 
v oblasti praktického vyučování automatizace a robotizace; součástí 
projektu je také pořízení vybavení 

Stav:   projekt bude zahájen 1. 9. 2021 a bude ukončen 31. 8. 2023 
Role v projektu: partner v přeshraničním projektu 
Alokace na školu: 128 536 €  
Zdroj financování: INTERREG SK – ČR   
 
 
OP VVV – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
ITI OA – Integrovaná teritoriální investice ostravské aglomerace 
 
 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,  
     ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
     PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
❶ Spolupráce s odborovou organizací 
Na střední škole působí jedna odborová organizace ZV ČMOS PŠ. Spolupráce vedení školy 
s touto organizací probíhá v průběhu celého školního roku. S odborovou organizací jsou 
projednávány a řešeny všechny zásadní a zákonem stanovené otázky. Pravidelně je uzavírána 
roční kolektivní smlouva, jejíž plnění je v průběhu roku, na společných jednáních, několikrát 
kontrolováno. 

 
❷ Spolupráce se Sdružením přátel školy 
Vedení školy spolupracuje se Sdružením přátel školy, Havířov-Šumbark, z. s., které vzniklo dne 
17. 6. 2016. Sdružení přátel školy je zájmový spolek s cíli, které jsou určeny zejména 
ve prospěch mládeže:  

- finanční, organizační a hmotná podpora školních a mimoškolních aktivit žáků, 
- propagace a reprezentace školy, 
- podpora kulturní, vzdělávací a sportovní činnosti žáků, 
- materiální a finanční podpora modernizace výchovně vzdělávacího procesu. 

   
❸ Spolupráce se školskou radou 
Vedení školy úzce spolupracuje se školskou radou v průběhu celého školního roku. Kromě 
projednávání zákonem stanovených náležitostí reaguje také na její podněty a snaží se 
realizovat připomínky ke zlepšení podmínek výuky a pobytu žáků ve škole i pracovních 
podmínek pedagogických pracovníků. 

Školská rada pracovala dle svého plánu práce a za školní rok se sešla celkem 3×.  



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 27 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Školská rada pracovala v šestičlenném obsazení. Podrobnější informace jsou uvedeny 
v kapitole A). 
 
❹ Spolupráce s profesními orgány (Hospodářská komora ČR, cechy, profesní       
       organizace a další) 
 
Škola spolupracuje dlouhodobě s Hospodářskou komorou ČR při udělování osvědčení 
Hospodářské komory ČR žákům, kteří ve svém oboru dosáhli vynikajících výsledků a splnili daná 
kritéria Hospodářské komise ČR pro udělení ocenění. Za školní rok 2020/2021 Hospodářská 
komora z důvodu změněných závěrečných zkoušek ocenění neudělovala. 
 

Škola spolupracuje s Asociací energetického a elektrotechnického vzdělávání, jejíž je členem.  

Škola je členem Asociace učňovských zařízení při MSK. 
Škola v rámci praktického vyučování při provádění odborné praxe a odborného výcviku žáků 
spolupracovala celkem s 32 organizacemi našeho regionu. 
Jsme členem Havířovsko-karvinského kovo klastru, z. s., jenž  je zájmovým sdružením 
právnických, fyzických podnikajících osob, měst a obcí, vzdělávacích institucí a sdružení, 
sdružených za účelem podpory výzkumu, vývoje a inovací mezi svými členy a tím posílení 
spolupráce mezi malými a středními podniky, institucemi zabývajícími se výzkumem a vývojem 
a dalšími podpůrnými organizacemi.   

 

Aktivity klastru směřují do 4 prioritních oblastí: 
 

 vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů, 
 výzkum a vývoj, 
 společný nákup produktů a služeb, 
 prezentace a propagace klastru – marketing a PR členů. 

 
 
O) CELKOVÉ ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 
 
❶ Hlavní úkoly a cíle  
 
Na pedagogické radě konané 31. 8. 2020 byly projednány a schváleny tyto hlavní úkoly a cíle 
pro školní rok 2020/2021:  
 
Krátkodobé cíle 
 

 Práce se vzdělávacím obsahem v souvislosti s pandemií COVID-19 
Ú: zaznamenání obsahových změn ve vzdělávání, zmapování dosaženého pokroku u 
žáků a naplánování výuky, vytvoření systému podpory pro žáky se ztíženými 
podmínkami distančního vzdělávání, proškolení pedagogů a žáků v aplikaci MS Teams 
Z: vedení školy, učitelé 
 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 28 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 Zajištění provozu školy a školní jídelny v souvislosti s pandemií COVID-19 
Ú: věnování zvýšené pozornosti nastavení a dodržování hygienických pravidel a 
příznakům infekčního onemocnění COVID-19, sledování mimořádných opatření MŠMT 
a MZČR a lokálního vývoje situace v rámci systému semafor 
Z: vedení školy, pedagogičtí pracovníci 
 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Úspěšnost absolventů u MZ a ZZ 
Ú: zvyšování motivace k učení, lektorská a konzultační činnost, maturitní soustředění, 

doučování v rámci projektu Šablony II, gramotnostní kroužky v rámci projektu 
OKAP I 

Z: vedení školy, pedagogičtí pracovníci 
 
Zhodnocení: komentář k úspěšnosti absolventů u MZ a ZZ viz kapitole E bod 2 a 3 

 
 Nízká absence a fluktuace žáků, řádná docházka 

Ú: pravidelná kontrola a řešení absence, využívání INKOSu, úzká spolupráce s rodiči 
Z: třídní učitelé a učitelé OV 
 
Zhodnocení: tento krátkodobý cíl se nepodařilo ve školním roce 2020/2021 plnit; oba 
sledované parametry (průměrná omluvená absence na žáka a průměrná neomluvená 
absence na žáka) se zhoršily; důvodem je bezesporu dlouhá distanční výuka a další 
mimořádná opatření související s pandemii COVID-19 

 
 Dobré jméno školy na veřejnosti  

Ú: propagace školy na veřejnosti, modernizace a aktualizace webových stránek školy 
v souladu s minimálními požadavky na obsah a základní vlastnosti webových stránek 
středních škol zřizovaných Moravskoslezským krajem, praktická a hlubší spolupráce 
se ZŠ a MŠ (dle epidemiologické situace) 

Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 
 
Zhodnocení: dle epidemiologické situace splněno v plném rozsahu  
 

 Přechod na nový název školy Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, 
příspěvková organizace 
Ú: administrativní činnosti související se změnou názvu, vytvoření nového loga, 

propagace nového názvu na veřejnosti  
Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 

 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 

 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 29 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 Modernizace odborného zázemí školy 
Ú: vybudování nové učebny technických měření, automatizace a číslicové techniky, 
dílny pro výuku odborného výcviku a učebny přírodovědných předmětů pro výuku 
fyziky, chemie, materiálů a ekologie 
Z: vedení školy, garanti jednotlivých projektových záměrů 

 
Zhodnocení: splněno částečně, dovybavení nových učeben bude probíhat ještě ve 
školním roce 2021/2022 
 

 Příprava projektu OKAP II 
Ú: v návaznosti na projekt OKAP I připravit projektový záměr pro projekt OKAP II 
Z: vedení školy, garanti klíčových aktivit 

 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 

 
 Zatraktivnění oborové nabídky školy a s tím související změny v ŠVP 

Ú: úprava ŠVP a vytvoření nového ŠVP oboru vzdělání Mechanik elektrotechnik  
Z: koordinátor ŠVP, pedagogičtí pracovníci 

 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 

 
 Pedagogická evaluace 

Ú: ve spolupráci se zřizovatelem sběr a vyhodnocování dat týkajících se kvality 
vzdělávání, včetně materiálně technických podmínek; ověření evaluačních a 
autoevaluačních nástrojů v podmínkách střední školy; ve spolupráci s NPI ČR sběr a 
vyhodnocování dat z pokusného ověřování modelu vzdělávání L+H 
Z: vedení školy, předsedové předmětových a metodických komisí 
 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 
 

 Elektronizace schvalovacích procesů 
Ú: proškolení zaměstnanců školy a spuštění aplikace CROSEUS CLOUD  
Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 
Zhodnocení: splněno v plném rozsahu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 30 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Dlouhodobé cíle 
 

 Aktualizace ŠVP, které korespondují s potřebami trhu práce  
Ú: inovace stávajících ŠVP dle konkrétních potřeb a dle aktuální revize RVP 
Z: koordinátor ŠVP, pedagogičtí pracovníci 

 
 Moderní škola zaujímající přední místo mezi odbornými školami v regionu 

Ú: modernizace materiálně technického vybavení školy a její další estetizace, 
účast v projektech, spolupráce se sociálními partnery 

Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 
 

 Pozitivní klima školy 
Ú: zkvalitňování komunikace učitel – žák – rodič, výchova ke zdravému životnímu 

stylu,  charitativní činnost, sportovní aktivity 
Z: vedení školy, všichni zaměstnanci školy 
 

 Škola uplatňující principy společenské odpovědnosti 
Ú: environmentální výchova, osvěta a vzdělávání, prevence sociálně patologických jevů, 

škola otevřená veřejnosti, sponzoring, charitativní činnost, povědomí občanské 
odpovědnosti 

Z: metodik EVVO, pedagogičtí pracovníci 
 

 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky mimořádně nadanými 
Ú: DVPP, integrace žáků, individuální přístup 
Z: ZŘ, výchovná poradkyně, pedagogičtí pracovníci 
 

 Zvyšování odborných kompetencí pedagogů v reálném prostředí firem 
Ú: stáže učitelů odborných předmětů a odborného výcviku v reálném prostředí 
zaměstnavatelů, vytvoření regionálního oborového centra 
Z: ZŘ, učitelé odborných předmětů 

 
❷ Zabezpečení výuky pedagogickými pracovníky 
 

Ve školním roce 2020/2021 zabezpečovalo chod školy celkem 64 zaměstnanců. Z toho počtu 
bylo 43 pedagogických a 21 nepedagogických zaměstnanců. Podrobný rozbor je popsán 
v kapitole C). Všichni učitelé teoretického vyučování splňovali požadavek pedagogického a 
vysokoškolského vzdělání. Všichni učitelé odborného výcviku splňovali požadavek odborného 
a pedagogického vzdělání. Výuka byla zabezpečována odborně i pedagogicky způsobilými 
pracovníky. 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 31 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❸ Srovnání výsledků vzdělávání a výchovy za školní roky 2017/2018 až 2020/2021 
 
 

průměrný prospěch 

2017/2018 2,79 
2018/2019 2,78 
2019/2020 2,56 
2020/2021 2,42 

prospělo 
s vyznamenáním 

2017/2018 9 2,5 % 
2018/2019 6 1,6 % 
2019/2020 10 2,6 % 
2020/2021 22 5,7 % 

prospělo  

2017/2018 326 88,8 % 
2018/2019 324 87,3 % 
2019/2020 369 94,4 % 
2020/2021 322 83,4 % 

neprospělo 

2017/2018 32 8,7 % 
2018/2019 32 11,1 % 
2019/2020 12 3,1 % 
2020/2021 42 10,9 % 

průměrná omluvená 
absence na žáka  

2017/2018 73,55 
2018/2019 72,38 
2019/2020 30,09 
2020/2021 46,39 

průměrná neomluvená 
absence na žáka  

2017/2018 1,24 

2018/2019 1,22 

2019/2020 0,27 

2020/2021 1,42 

udělené pochvaly 

2017/2018 58 15,8 % 
2018/2019 48 12,9 % 
2019/2020 105 26,8 % 
2020/2021 84 21,8 % 

udělené důtky 

2017/2018 14 3,8 % 
2018/2019 12 3,2 % 
2019/2020 25 6,4 % 
2020/2021 17 4,4 % 

udělené 2. a 3. stupně  
z chování 

2017/2018 8 2,2 % 
2018/2019 7 1,9 % 
2019/2020 5 1,3 % 
2020/2021 5 1,3 % 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 32 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

❹ Fluktuace žáků 
 
Důvody fluktuace žáků: 

  2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 
zanechání studia 35 37 25 17 25 
přestup na jinou školu 16 25 10 7 9 
ukončení – neprospěch 0 2 1 0 0 
vyloučení 0 0 0 0 0 
úmrtí 0 1 0 0 0 
celkem 51 65 36 24 34 

 
 

 
 
❺ Účast, organizace a příprava soutěží 
 
Na začátku školního roku jsme opět počítali s organizací 2 soutěží v rámci Havířovské ligy 
středních škol, od města Havířova jsme získali dotaci na odměny rozhodčím a ceny pro vítěze. 
Nicméně pandemie COVID-19 nám i zde zhatila plány – soutěže už jsme neorganizovali a taktéž 
jsme se žádné jiné v rámci středoškolských her nezúčastnili. 
 
Stejně tomu bylo i s organizací našich školních sportovních soutěží – pravidelně jsme pořádali 
turnaj 1. ročníků v sálové kopané či florbalu. Snad v příštím roce… 
 

35 37

25
17

25

16

25

10

7

9

0

1

0

0

10

20

30

40

50

60

70

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

zanechání studia přestup na jinou školu

ukončení – neprospěch vyloučení

úmrtí



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 33 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

V plánu jsme měli také 2 turnusy ekologického pobytu v přírodě, lyžařský kurz a sportovně-
turistický kurz; z tohoto výčtu jsme stihli pouze první běh ekologického pobytu v přírodě, ten 
druhý, už sjednaný, jsme vyloženě na poslední chvíli zrušili. 
 
Na odborné soutěže ve školním roce 2020/2021 také nedošlo. 
 
❻ Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Na začátku školního roku bylo provedeno v rámci úvodních školení a třídnických hodin 
seznámení všech žáků s bezpečnostními pravidly, riziky, první pomocí, požární ochranou a 
školním řádem. V rámci předmětu odborný výcvik a praxe byla prováděna školení 
k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci u každého nového tématu a na odborném výcviku 
opakovaně na začátku každého měsíce. V průběhu školního roku byla věnována bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci trvalá pozornost. Ze strany kontrolních orgánů neproběhla žádná 
šetření.  
 
Přehled úrazovosti školní rok 2020/2021 
Ve školním roce 2020/2021 bylo zaevidováno celkem 14 školních úrazů žáků a 1 úraz 
zaměstnance. Z celkového počtu školních úrazů vznikla absence ve vyučování na základě  úrazu 
v 1  případě. Ve srovnání s předchozím školním rokem došlo k poklesu počtu úrazů u žáků. 
Odškodnění pojišťovnou proběhlo u dvou úrazů a činilo 2 800 Kč. 

 
 

měsíc 
zaměstnanci 

žáci 
žáci 

žáci 
měsíc celkem  

praktické vyučování teoretické vyučování 

počet úrazů 
počet 

evidovaných 
úrazů 

z toho 
vzniklá 

absence 

počet 
evidovaných 

úrazů  

z toho 
vzniklá 

absence 
počet úrazů 

počet 
evidovaných 

úrazů 

září 1 x x 3 1 4 2 

říjen x 2 x x x 2 x 

listopad x x x x x x x 

prosinec x 3 x x x 3 1 

leden x x x x x x x 

únor x x x x x x x 

březen x x x x x x x 

duben x x x x x x x 

květen x x x 1 x 1 1 

červen x 2 x 3 x 5 x 

červenec x x x x x x x 

srpen x x x x x x x 

celkem 1 7 0 7 1 14 4 

 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 34 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

P) ZÁKLADNÍ STRATEGIE A VÝZNAMNÉ ZÁMĚRY ROZVOJE      
    ŠKOLY 
 
Výchovně vzdělávací činnost 
 

Škola bude pokračovat v zabezpečování výchovně vzdělávací činnosti pro poskytování 
středního vzdělání s výučním listem, jakož i středního vzdělání s výučním listem a středního 
vzdělání s maturitní zkouškou a středního vzdělání s maturitní zkouškou v oborech se 
zaměřením na elektrotechniku a strojírenství. Budeme i nadále podporovat výuku 
nedostatkových oborů, jako je obor Strojní mechanik, Elektrikář – silnoproud, Elektromechanik 
pro zařízení a přístroje a Mechanik strojů a zařízení. Budeme vyučovat v oborech, kde zřizovatel 
nabízí získání prospěchového stipendia – Mechanik strojů a zařízení, Elektromechanik 
pro zařízení a přístroje, Elektrikář a Elektrikář – silnoproud. Bohužel už nebudeme patřit do 
skupiny oborů, kde Moravskoslezský kraj nabízí také motivační stipendium. 
 
Opět budeme nabízet a podporovat výuku ve dvouletém nástavbovém studiu oboru Provozní 
elektrotechnika, který na trhu práce nahrazuje nedostatek absolventů s maturitou 
v silnoproudé elektrotechnice. 
 
Nadále se budeme snažit podporovat žáky v aktivním přístupu ke vzdělávání, aby u maturitních 
a závěrečných zkoušek dosahovali stále lepších výsledků. Pomáhat nám bude účast v projektu 
OKAP II, díky němuž můžeme žákům nabídnout spoustu hodin doučování a kroužků v oblasti 
matematické a čtenářské gramotnosti, anglického jazyka a odborných předmětů strojírenských 
a elektrotechnických.  
 
Po loňském školním roce, který proběhl z větší části on-line, je naším prvořadým úkolem 
zjištění stavu vědomostí a dovedností žáků, analýza školních vzdělávacích programů, propojení 
těchto dvou bodů a výsledná data pak zakomponovat do tematických plánů na letošní školní 
rok. Distanční vzdělávání nám poněkud „zamíchalo kartami“ a dalo vzniknout 3 skupinám žáků 
– ty první dvě on-line výuku zvládly, někteří žáci výborně, jiní hůře, ale přece jenom, nicméně 
máme i malou skupinu těch, kterým distanční výuka nevyhovovalo, celý proces vzdělávání se 
zpomalil… a letos musíme vše dohnat, abychom měli na co navázat. Problematické to bude 
především proto, že se to týká méně nadaných žáků, kterým i prezenční výuka činí nemalé 
potíže, a ten loňský on-line rok vše ještě ztížil a zpomalil. 
 
Největší trhlinu zaznamenalo vzdělávání v roce 2020/2021 v oblasti praktických činností, 
zejména pak v odborném výcviku, a na tuto část výuky se musíme zaměřit především. Když se 
na celou problematiku podíváme realistickýma očima – první ročníky s odborným výcvikem 
v podstatě nepřišly do styku, druhé ročníky z velké části zapomněly to, co se v prvním ročníku 
naučily, a měsíc ve škole před ukončením školního roku jim příliš nepomohl. Tým odborníků, 
kteří žáky provádějí odborným výcvikem a dalšími praktickými předměty, máme jen jeden, a 
ten se po návratu žáků do škol vrhl na závěrečné ročníky, jelikož naším prvořadým cílem bylo 
pomoci našim žákům zvládnout praktické části maturitních a závěrečných zkoušek. Na pořadu 
dne tedy bude opět analýza probraného/neprobraného učiva v souvislosti s učebním plánem 
výběr toho podstatného pro splnění podmínek profilu absolventa. 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 35 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Samozřejmě i nadále budeme podporovat zvyšování praktické úrovně žáků a jejich 
seznamování se s reálným prostředím světa práce – budeme organizovat odborný výcvik a 
praxi na firmách, podporovat odborné přednášky a besedy odborníků z praxe, budeme se 
účastnit odborných soutěží, kterých je v našem regionu celá řada, a budeme připravovat naše 
žáky tak, aby nejen uspěli v těchto soutěžích, ale aby se pak dobře uplatnili na trhu práce.  
 
Již třetím rokem pracuje na naší škole Centrum kariérového poradenství. Toto centrum chceme 
nadále rozvíjet a podporovat školní kariérovou poradkyni. Hlavní náplní tohoto centra, ale 
nejen jeho, bude prezentovat na veřejnosti naši školu, naše technické obory a tím podporovat 
rozvoj elektrotechnického vzdělávání v našem kraji. Důraz budeme klást především na účast 
na Volbách povolání, spolupráci se základními školami, rozvoj a aktualizaci webových stránek 
školy, které již budou splňovat všechny standardy dané zřizovatelem, a aktivní „účast“ na 
sociálních sítích. 
 
Pokusné ověřování I 
 
Taktéž ve školním roce 2021/2022 budeme pokračovat ve „Vyhlášení pokusného ověřování 
organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího dosažení středního vzdělání s výučním 
listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou podle vybraných RVP oborů středního 
vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání L a H ve vybraných středních školách 
(MSMT17453/2016-1)“ v oboru Mechanik elektrotechnik s implementací oboru Elektrikář a 
oboru Mechanik strojů a zařízení s implementací oboru Strojní mechanik. Toto pokusné 
ověřování budeme pravidelně vyhodnocovat. Nutno říci, že v tomto pokusném ověřování 
budeme mít od 1. září 2021 pouze 2. – 4. ročník obou zmíněných oborů, pro žáky 1. ročníku je 
už tento typ studia ukotven v legislativě. 
 
Pokusné ověřování II  
 
Již v tomto školním roce jsme se přihlásili do Pokusného ověřování obsahu, metod a organizace 
kombinovaného vzdělávání v základních a středních školách (č. j.: MSMT-34023/2020-1), 
termín zahájení jsme předpokládali 1. února 2021, ale i sem zasáhl COVID-19. Kombinované 
vzdělávání nelze ověřovat v období, kdy jsou zavřené školy, proto jsme termín zahájení celého 
projektu odsunuli na 1. září 2021. 
 
Pokusné ověřování se týká obou ŠVP oboru Elektrotechnika ve školním roce 2021/2022 ve 
3. ročníku – tedy třídy ET 3., bude zahájeno 1. září 2021 a ukončeno 31. srpna 2022.  
 
Pro pokusné ověřování jsme zvolili organizační model Kombinace denní a distanční formy ve 
stanovené časové frekvenci, konkrétně každou středu budou mít žáci distanční formu výuky, 
ostatní dny v týdnu prezenční. Výuka žádného z předmětů dle ŠVP nebude krácena ani 
omezena, taktéž nebudeme činit žádné změny vzdělávacího obsahu vyučovaných předmětů, 
nebudeme měnit ani učební plán. Cílem kombinovaného vzdělávání je dosažení očekávaných 
výstupů kurikula stejně jako v prezenční formě vzdělávání. 
 
 
 
 
 
 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 36 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Klima školy 
 
Školní rok 2020/2021 byl vzhledem k pandemii COVID-19 opět rokem mimořádně specifickým, 
naučili jsme se spoustě nových věcí, především v oblasti ICT výuky. Domníváme se, že jsme se 
s touto problematikou poprali velmi dobře a celé distanční vzdělávání proběhlo ke 
spokojenosti většiny žáků i pedagogů. Podařilo se nám přivést většinu žáků k maturitním a 
závěrečným zkouškám, a ty ostatní jsme ve velké míře převedli do dalších ročníků. Faktem ale 
zůstává, že v podstatě celý školní rok, nemluvě o posledním čtvrtletí roku předešlého, byli žáci 
doma, mimo budovu školy, mimo třídní kolektiv.  
 
Naším velkým úkolem v následujícím období bude zahájení procesu jakési „znovusocializace“, 
aby si všichni členové sociální skupiny škola opět zopakovali a osvojili jakési normy, chování a 
hodnoty, které se snažíme každým dnem budovat. Vždy jsme byli pyšní na naše klima školy, na 
příjemnou atmosféru, která u nás panuje, ale po covidovém roce všichni cítíme, že je něco 
jinak, že to není takové, jak bychom si to přáli. 
 
Projekty 
 
Školní rok 2021/2022 bude též ve znamení projektů – čeká nás jednak ukončení prodlouženého 
projektu Šablony II a vstup do nového projektu OKAP II a Šablony III. Naším záměrem je ještě 
více zkvalitnit materiálně-technické vybavení školy v oblasti strojírenství, elektrotechniky a ICT, 
především v souvislosti s rozvojem alternativních zdrojů energie, elektromobility a vodíkového 
pohonu, a abychom mohli i nadále pokračovat ve zkvalitňování výuky a dovedností žáků 
pomocí kroužků a doučování. Také chceme dát prostor pedagogickým pracovníkům školy, aby 
se i nadále mohli účastnit vzdělávacích programů v rámci své odbornosti a seznamovat se 
s reálným prostředím firem a aplikovat pak získané poznatky a dovednosti při výuce žáků. 
Neméně je důležitá i spolupráce se základními školami, ve které chceme i nadále pokračovat. 
Velkým přínosem pro materiálně-technické vybavení školy a zkvalitnění výuky bude realizace 
projektů Podpora technických a řemeslných oborů a Přírodní vědy v technických oborech. 
V rámci těchto projektů dojde k vybudování nové učebny technických měření, automatizace a 
číslicové techniky, dílny pro výuku odborného výcviku a dovybavení nové učebny 
přírodovědných předmětů pro výuku fyziky, chemie, materiálů a ekologie. 
Taktéž se nám konečně podařilo v rámci projektu INTERREG SK-CZ navázat spolupráci se 
zahraniční školou, konkrétně s Strednou odbornou školou strojnickou ve Skalici ve Slovenské 
republice. V tomto školním roce zahájíme realizaci projektu Vzdelávanie bez hraníc. 
 
 
Q) ZÁVĚR 

 
Z výše uvedených údajů výroční zprávy za školní rok 2020/2021 vyplývá, že se střední škole 
dařilo naplnit její hlavní poslání ve výchově a vzdělávání žáků při získávání středního vzdělání 
s výučním listem, jakož i středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní 
zkouškou a středního vzdělání s maturitní zkouškou. Byly plněny všechny hlavní úkoly a cíle 
stanovené pro daný školní rok a byly rovněž vytvářeny podmínky pro další dobré působení naší 
školy v oblasti středoškolského vzdělávání. 

Z jednotlivých kapitol výroční zprávy je patrné, že činnost školy byla výrazně zasažena pandemií 
nemoci COVID-19. Přes všechny komplikace, které souvisely s uzavřením škol, se podařilo dál 
pokračovat ve vzdělávání žáků a úspěšně ukončit studium žákům posledních ročníků. 



 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace  - 37 - 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Jsme moderní a dynamickou střední školou se 70letou tradicí. Nabízíme kvalitní vzdělání 
v elektrotechnických a strojírenských oborech, spolupráci s významnými průmyslovými 
partnery regionu, velké sportovní i kulturní vyžití a širokou nabídku volnočasových aktivit. 
 
 
V Havířově 14. října 2021 
 
 
       
 
 
 
         Ing. Vladislav Walach v. r. 
                              ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
 

1. Kontrolní činnost externích subjektů 
2. Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků 
3. Výsledky přijímacích zkoušek přijatých uchazečů 
4. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období 
5. Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 
6. Výsledky jednotných závěrečných zkoušek 
7. Aktivity školy a žáků v rámci výuky 
8. Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 
9. Profesní rozvoj zaměstnanců 
10. Spolupráce školy s externími subjekty  
11. Doložka školské rady o schválení výroční zprávy 

 



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název 

školy
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

  Střední škola

Druh školy

Příloha č. 1 Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný

Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

Jiný (blíže identifikujte) ČŠI 04.03.2021 Bez závad
Inspekční činnost proběhla 
dálkovým způsobem (e-mail, 
telefon, MS Teams)

1

Zkratky:



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název školy Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

  Střední škola

Druh školy

Příloha č. 2 Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 402

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 402

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu
Role školy v projektu

Zahájení realizace 

projektu (měsíc a 

rok)

Stav realizace projektu

Poskytovatel dotace 

nebo 

Operační program Výše dotace v Kč 

Celkový počet 

měsíců realizace 

projektu

Počet měsíců čerpání 

ve sledovaném 

školním roce

Dopad na druh školy
Čerpáno v daném školním 

roce

Přepočet 

na žáka DFV v Kč

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013510 Spoluprací k profesionalitě žadatel září 2019 v realizaci OP VVV 1 296 119,0 Kč 27 12 SŠ   576 052,89 Kč              1 432,97 Kč

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507
Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK
partner v krajském projektu červenec 2018 ukončen v daném školním roce OP VVV 10 287 753,0 Kč 36 10 SŠ   2 857 709,17 Kč           7 108,73 Kč

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010809
Podpora technických a řemeslných oborů v 

MSK
partner v krajském projektu říjen 2018 v realizaci IROP – ITI OA 4 000 000,0 Kč 36 12 SŠ   1 333 333,33 Kč           3 316,75 Kč

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010749 Přírodní vědy v technických oborech partner v krajském projektu prosinec 2018 v realizaci IROP – ITI OA 1 300 000,0 Kč 34 12 SŠ   458 823,53 Kč              1 141,35 Kč

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002525 Elektrolaboratoře partner v krajském projektu listopad 2016 v udržitelnosti IROP 1 300 000,0 Kč SŠ   

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002605 Modernizace výuky svařování partner v krajském projektu listopad 2016 v udržitelnosti IROP 2 400 000,0 Kč SŠ   

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005385
Podpora jazykového vzdělávání v SŠ MSK 

(JAZYKY III)
partner v krajském projektu únor 2017 v udržitelnosti IROP - ITI OA 500 000,0 Kč SŠ   

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 21 083 872 Kč 5 225 919 Kč

Zkratky: Zkratky:

Poznámka



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název 

školy
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola

Příloha č. 3 Výsledky přijímacích zkoušek přijatých uchazečů

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

va
n

ý 
p

o
č

et
 p
ři

jím
an

ýc
h

 
žá

ků

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

 z
 c

el
ko

vé
h

o
 

p
o
č

tu
 b

o
d
ů

 z
a 

ce
lé

 p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
n

í (
v 

%
) 

P
o
č

et
 o

d
ev

zd
an

ýc
h

 
zá

p
is

o
vý

ch
 lí

st
ků

 v
 o

b
o

ru
 

ce
lk

em
*

P
o
č

et
 o

d
ev

zd
an

ýc
h

 
zá

p
is

o
vý

ch
 lí

st
ků

 u
ch

az
eč
ů

, 
kt

eř
í k

o
n

al
i J

P
Z

P
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 
z 
Č

J 
za

 o
b

o
r

M
ax

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 Č
J 

v 
o

b
o

ru
 

(b
o

d
y 

n
ej

le
p

ší
h

o
 u

ch
az

eč
e)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

Č
J

M
ax

im
ál

n
ě

 m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J 
d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o
č

te
n

ý 
p

rů
m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J 
v 

%

P
rů

m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

v 
te

st
u

 
z 

M
 z

a 
o

b
o

r

M
ax

im
ál

n
í d

o
sa

že
n

ý 
b

o
d

o
vý

 
zi

sk
 v

 t
es

tu
 z

 M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y 
n

ej
le

p
ší

h
o

 ž
ák

a)

C
u

t-
o

ff
 s

kó
re

M
 

M
ax

im
ál

n
ě

 m
o

žn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 M

 d
le

 C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o
č

te
n

ý 
p

rů
m
ě

rn
ý 

b
o

d
o

vý
 

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

Škola celkem 120 88 72
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výp2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1 30 0 27 24 19,3 33 0 50 29,2 14,7 33 0 50 22,3
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výp2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické 42 0 41 40 17,3 30 0 50 28,8 11,9 35 0 50 17,0
23 Strojírenství a strojírenská výroba 2344L01 Mechanik strojů a zařízení U-TE SOU technické 18 0 8 8 15,6 29 0 50 26,9 12,6 29 0 50 21,7
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výp2641L52 Provozní elektrotechnika N-TE Nástavbové studium te 30 0 12 0 50 50

50 50

Zkratky:



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název 

školy
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola 0

Příloha č. 4 Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

P
o
č

et
 p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o
č

et
 k

o
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ě

šn
o

st
 v

 
%

P
o
č

et
 ú

sp
ě

šn
ě

 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
) 

61 61 100,0 51 83,6 83,6 61 59 8,2 56 91,8 94,9 61,4
26 Elektrotechnika, telekomuni 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1 22 22 100,0 20 90,9 90,9 22 22 0,0 22 100,0 100,0 60,5
26 Elektrotechnika, telekomuni 2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické 25 25 100,0 20 80,0 80,0 25 25 8,0 23 92,0 92,0 63,8
26 Elektrotechnika, telekomuni 2641L52 Provozní elektrotechnika N-TE Nástavbové stud 14 12 85,7 11 78,6 91,7 14 12 21,4 11 78,6 91,7 58,0

0 0  0   

P
o
č

et
 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o
č

et
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ě

š
n

o
st

 v
 %

P
o
č

et
 

ú
sp
ě

šn
ě

 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

Č
is

tá
 

ú
sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

18 18 27,8 13 72,2 72,2 32,1
7 7 28,6 5 71,4 71,4 31,1
7 7 42,9 4 57,1 57,1 31,1
4 4 0,0 4 100,0 100,0 35,5

0   

P
o
č

et
 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o
č

et
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ě

š
n

o
st

 v
 %

 

P
o
č

et
 

ú
sp
ě

šn
ě

 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

Č
is

tá
 

ú
sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

43 41 4,7 41 95,3 99,9 82,7
15 15 0,0 15 100,0 100,0 84,5
18 18 0,0 18 100,0 100,0 79,5
10 8 20,0 8 80,0 100,0 86,5

0   

H
ru

b
á 

ú
sp
ě

šn
o

st
(u

sp
ě

li)
 

v 
%

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 

v 
%

Český jazyk a literatura

Matematika

Anglický jazyk
 P

o
č

et
 k

o
n

al
i

za
 J

A
R

O

K
o

n
al

i
 (

v 
%

)

P
o
č

et
 u

sp
ě

li
 z

a 
JA

R
O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o
č

et
 p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 
p

rv
o

m
at

u
ra

n
tů

 z
a 

JA
R

O
 

ve
 s

p
o

le
č

n
é 
č

ás
ti

 M
Z



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název 

školy
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola 0

Příloha č. 5 Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Hodnocení zkoušky (známka)

Předmět Typ
zkoušky

Forma
zkoušky

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP

179 54 57 40 24 4 2,3
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Český jazyk a literatura nepovinná ústní zkouška před z 1 1 1 100,0 100,0 0 0 1 0 0 3,0
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Anglický jazyk nepovinná ústní zkouška před z 2 2 2 100,0 100,0 2 0 0 0 0 1,0
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Elektronické počítače a ppovinná ústní zkouška před z 16 16 16 100,0 100,0 5 2 7 2 0 2,4
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Programování a počítačopovinná ústní zkouška před z 7 7 7 100,0 100,0 6 1 0 0 0 1,1
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Elektrotechnická měření povinná ústní zkouška před z 15 15 15 100,0 100,0 5 4 5 1 0 2,1
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Elektroenergetika a obnopovinná ústní zkouška před z 6 6 6 100,0 100,0 3 1 2 0 0 1,8
26 Elektrotechnika, telekomun 2641M01 Elektrotechnika S-T1 SOŠ technické 1Praktická zkouška z odb povinná praktická zkouška 22 22 22 100,0 100,0 5 9 6 2 0 2,2
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické Český jazyk a literatura nepovinná ústní zkouška před z 2 2 2 100,0 100,0 2 0 0 0 0 1,0
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické Anglický jazyk nepovinná ústní zkouška před z 4 4 4 100,0 100,0 3 1 0 0 0 1,3
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické Organizační a výpočetní povinná ústní zkouška před z 25 25 24 96,0 96,0 3 7 5 9 1 2,9
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické Elektronika povinná ústní zkouška před z 25 25 24 96,0 96,0 6 8 5 5 1 2,5
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L01 Mechanik elektrotechnik U-TE SOU technické Praktická zkouška z odb povinná praktická zkouška 25 25 24 96,0 96,0 6 13 4 1 1 2,1
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L52 Provozní elektrotechnika N-TE Nástavbové studČeský jazyk a literatura nepovinná ústní zkouška před z 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L52 Provozní elektrotechnika N-TE Nástavbové studAnglický jazyk nepovinná ústní zkouška před z 4 4 4 100,0 100,0 2 2 0 0 0 1,5
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L52 Provozní elektrotechnika N-TE Nástavbové studElektroenergetika povinná ústní zkouška před z 14 12 11 78,6 91,7 1 6 2 2 1 2,7
26 Elektrotechnika, telekomun 2641L52 Provozní elektrotechnika N-TE Nástavbové studPraktická zkouška z elekpovinná praktická zkouška 14 12 12 85,7 100,0 5 2 3 2 0 2,2

   

Zkratky: 

Počet uspěli
 po JaP

Hrubá úspěšnost
(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 
v %

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

Počet přihlášených 
prvomaturantů za 

JaP 

 Počet konali
po JaP



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název školy Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola

Příloha č 6. Výsledky jednotných závěrečných zkoušek
Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA V ŘÁDNÉM TERMÍNU – červen 2020

Skupina oborů Obor vzdělání
počet žáků ve třídě
 (dle zahajovacích 

výkazů)

fluktuace žáků 
během školního 

roku
(odchody, 
opakování, 
přestupy...)

počet žáků, kteří 
měli konat 
zěvěrečnou 

zkoušku

prospělo s vyzn. prospělo neprospělo nekonalo ZZ
Průměrná 
známka za 

obor

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 Strojní mechanik 17 -11 6 2 3 1 0 2,3
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístr 11 -1 10 3 7 0 0 2,3
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2651H01 Elektrikář 15 0 15 0 8 7 0 3,4
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2651H01 (L+H) Elektrikář / 2641L01 Mechanik 30 0 30 10 19 1 0 2,3
23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 (L+H) Strojní mechanik / 2344L01 Me 11 0 11 1 10 0 0 2,7

84 -12 72 16 47 9 0 2,6

ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA V NÁHRADNÍM A OPRAVNÉM TERMÍNU – září 2021

Skupina oborů Obor vzdělání
počet žáků u ZZ v 

NT
počet žáků u ZZ v 

OT
prospělo s vyzn. prospělo neprospělo

nekonalo ZZ v NT 
ani OT z počtu 
žáků, kteří měli 

konat ZZ

Průměrná 
známka za obor

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 Strojní mechanik 0 1 0 0 1 0 5,0
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístr 0 0 0 0 0 0
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2651H01 Elektrikář 0 7 0 2 4 1 4,7
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2651H01 (L+H) Elektrikář / 2641L01 Mechanik elektrotechnik
23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 (L+H) Strojní mechanik / 2344L01 Mechanik strojů a zařízení

0 8 0 2 5 1 4,8

CELKOVÉ VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY k 30. 9. (rok) 2021

Skupina oborů Obor vzdělání
počet žáků ve třídě 
(dle zahajovacích 

výkazů)

fluktuace žáků 
během školního 
roku (odchody, 

opakování, 
přestupy)

počet žáků, kteří 
měli konat závěr. 

zkoušku

Celkem prospělo 
s vyznamenáním 

Celkem prospělo
Celkem 

neprospělo

nekonalo ZZ v NT 
ani OT z počtu 
žáků, kteří měli 

konat ZZ

Průměrná 
známka za 

obor

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 Strojní mechanik 17 -11 6 2 3 1 0 2,3
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2652H01 Elektromechanik pro zařízení a přístr 11 -1 10 3 7 0 0 2,3
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2651H01 Elektrikář 15 0 15 0 10 4 1 3,4
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetn2651H01 (L+H) Elektrikář / 2641L01 Mechanik 30 0 30 10 19 0 0 2,3
23 Strojírenství a strojírenská výroba 2351H01 (L+H) Strojní mechanik / 2344L01 Me 11 0 11 1 10 1 0 2,7

84 -12 72 16 49 6 1 2,6
100,0% 14,3% 77,4% 7,1% 1,2%

100,0% 22,2% 68,1% 8,3% 1,4%

Celkem
procentuální vyjádření (počty ve třídách)
procentuální vyjádření (počty u zkoušek)

Celkem

Celkem



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název 

školy
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

  Střední škola

Druh školy

Příloha č. 7 Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 402

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů

Adaptační kurz Motivační workshopy 2 různí vícedenní SŠ   120

Výchovné a kariérové poradenství Peníze, anebo život 2 různí půldenní SŠ   50

EVVO ZOO není jen o zvířatech 2 různí půldenní SŠ   40

EVVO Ekologický pobyt v přírodě 1 různí vícedenní SŠ   35

EVVO Úklid lesa v Horní Lomné 1 různí půldenní SŠ   35

EVVO Likvidace černé skládky 1 různí půldenní SŠ   50

EVVO Voda v krajině 1 různí půldenní SŠ   35

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Projektový den: Australia and Lifestyl of the Austr 2 různí půldenní SŠ   50

Prevence Kraje pro bezpečný internet 1 různí půldenní SŠ   250

Výchovné a kariérové poradenství Streamované besedy s odborníky z praxe 2 různí půldenní SŠ   48

Školní exkurze Elektrárna Temelín on-line 5 různí půldenní SŠ   100

Školní exkurze Elektrárna Dukovany on-line 2 různí půldenní SŠ   50

Školní exkurze Elektrárna Ledvice on-line 3 různí půldenní SŠ   65

Školní exkurze Elektrárna Hučák on-line 2 různí půldenní SŠ   50

Beseda s odborníkem z oboru Informační dny Schrack 1 různí půldenní SŠ   75

Beseda s odborníkem z oboru Hydraulické systémy v praxi 2 různí půldenní SŠ   32

Beseda s odborníkem z oboru Moderní trendy elektrotech. Instalací 2 různí půldenní SŠ   58

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Projektový den s rodilým mluvčím AJ 2 různí jednodenní SŠ   45

Součet četností akcí a průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 34 34,94

Zkratky: 



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název školy Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

  Střední škola

Druh školy

Příloha č. 8 Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 
Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 402

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů

 Dobrovolnická činnost žáků Finanční podpora celorepublikové sbírky Světluška 1 různí půldenní SŠ   40

 Dobrovolnická činnost žáků
Finanční podpora celorepublikové sbírky Liga proti 
rakovině

1 různí půldenní SŠ   50

 Dobrovolnická činnost žáků Potravinová sbírka 1 různí vícedenní SŠ   60

Součet četností akcí a průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 3 50,00

Zkratky: 



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název školy Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

  Střední škola

Druh školy 0

0

Příloha č. 9 Profesní rozvoj zaměstnanců

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 42,5

nepedagogičtí: 18,8

Pracovník školy Typ vzdělávací akce Název vzdělávací akce
Způsob finacování 

vzdělávání
Datum

Časová dotace na 
vzdělávací akci

Počet 
zúčastněných

pracovníků

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Změny pracovního trhu na podzim 2020 bezplatné 11.12.2020 půldenní 5

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Virtuální svět, šikana, kyberšikana rozpočet školy 20.11.2020 jednodenní 41

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání MS Teams bezplatné 23.09.2020 půldenní 12

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání CROSEUS bezplatné 02.12.2020 půldenní 39

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Práce se vztahy ve třídě mimorozpočtové zdroje 19.11.2020 vícedenní 5

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Projektový den s matematikou mimorozpočtové zdroje 23.11.2020 půldenní 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Matematická gramotnost mimorozpočtové zdroje 08.12.2020 vícedenní 4

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Seminář pro maturitní komisaře bezplatné 03.09.2020 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Kurz první pomoci - zdravotník rozpočet školy 29.03.2021 vícedenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání AUTOCAD - vytváření 3D modelů mimorozpočtové zdroje 11.09.2020 vícedenní 6

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Doškolení pro držitele průkazu ZZA rozpočet školy 09.09.2020 jednodenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Sdílení zkušeností na pracovištích bezplatné 21.09.2020 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání V týmu jde všechno lépe bezplatné 23.09.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Microsoft Teams - novinky, triky a tipy bezplatné 14.10.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Microsoft Teams - otázky a odpovědi bezplatné 21.10.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Microsoft Teams - otázky, odpovědi, bezpečnost bezplatné 03.11.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Instagram pro školy rozpočet školy 12.11.2020 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Přeneste školu do cloudu bezplatné 18.11.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Krabice do dutých stěn bezplatné 24.11.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Elektro. lišty a lištové krabice bezplatné 13.01.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Sdílna pro vedoucí pracovníky mimorozpočtové zdroje 23.09.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Metodické setkání ROC mimorozpočtové zdroje 29.09.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Spoluprací k profesionalitě bezplatné 10.12.2020 vícedenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání MS Teams bezplatné 07.09.2020 půldenní 8

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání MS Teams + SVSO I. bezplatné 29.09.2020 půldenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Webinář pro správce Microsoft technologií bezplatné 19.11.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Webinář pro správce Microsoft technologií 2 bezplatné 03.12.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Tvorba školního webu bezplatné 03.12.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Inteligentní domovní instalace ABB bezplatné 11.11.2020 půldenní 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Energie a budoucnost bezplatné 03.11.2020 půldenní 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Domovní telefony a videotelefony ABB bezplatné 04.11.2020 půldenní 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Ochrana proti přepětí, svodiče blesk. proudů bezplatné 10.12.2020 jednodenní 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Celostátní setkání elektrotechniků bezplatné 26.11.2020 vícedenní 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Metodické setkání kariérových poradců mimorozpočtové zdroje 07.10.2020 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Jak na on-line DOD bezplatné 19.01.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Kariérové poradenství  na školách bezplatné 13.11.2020 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Konference pro koordinátory EVVO bezplatné 05.12.2020 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Distanční vzdělávání rozpočet školy 26.02.2021 jednodenní 41

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Jak rozvíjet gramotnosti ve výuce mimorozpočtové zdroje 19.03.2021 vícedenní 6

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Odborná stáž mimorozpočtové zdroje 23.03.2021 vícedenní 6

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Odborná stáž mimorozpočtové zdroje 01.04.2021 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Odborná stáž mimorozpočtové zdroje 19.04.2021 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Základy obrábění CNC mimorozpočtové zdroje 04.06.2021 vícedenní 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Metodické setkání ROC mimorozpočtové zdroje 25.05.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Odborná stáž mimorozpočtové zdroje 25.02.2021 vícedenní 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Kurz mezinárodního svářečského praktika rozpočet školy 28.06.2021 vícedenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Metodické setkání ROC mimorozpočtové zdroje 07.06.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Metodické setkání ROC mimorozpočtové zdroje 22.06.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání
Portfolio z pohledu absolventa školy a 

zaměstnavatele
mimorozpočtové zdroje 23.02.2021 půldenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Metodické setkání kariérových poradců - online mimorozpočtové zdroje 23.02.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Právo ve škole - Dílna bezplatné 26.02.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Praktické nástroje pro KP mimorozpočtové zdroje 22.03.2021 vícedenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Jak rozvíjet komunikaci anglicky bezplatné 18.05.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Závěrečná  konference KP online mimorozpočtové zdroje 23.06.2021 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Metodické setkání kariérových poradců mimorozpočtové zdroje 24.06.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Psychologické testy - jak fungují? bezplatné 30.03.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Formativní hodnocení - nástroj zpětné vazby bezplatné 13.04.2021 vícedenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Jak získat uchazeče gymnázií bezplatné 19.05.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Office 365 pro správce bezplatné 25.03.2021 vícedenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Dálková správa zařízení přes Intune bezplatné 15.03.2021 vícedenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Začleňování a výuka žáků s OMJ na SŠ bezplatné 21.06.2021 vícedenní 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Marketing na sociálních sítích rozpočet školy 04.03.2021 jednodenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Digitální nástroje a propagace školy bezplatné 16.03.2021 vícedenní 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Natáčíme výukové video bezplatné 08.04.2021 vícedenní 1

Další vzdělávání pracovníků školy



Pracovník školy Typ vzdělávací akce Název vzdělávací akce
Způsob finacování 

vzdělávání
Datum

Časová dotace na 
vzdělávací akci

Počet 
zúčastněných

pracovníků

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Typologie osobnosti bezplatné 31.03.2021 půldenní 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání Badatelská vycházka bezplatné 26.03.2021 vícedenní 5

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Školení Schrack bezplatné 04.06.2021 jednodenní 3

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání Školení CROSEUS rozpočet školy 17.09.2020 půldenní 8

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti po změnách 

od 1. 1. 2021 a roční zúčtování
rozpočet školy 25.01.2021 jednodenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání Hygienické minimum rozpočet školy 02.03.2021 půldenní 4

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání FKSP po novele rozpočet školy 22.02.2021 půldenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání Alternativní zdroje jako možný zdroj financování rozpočet školy 22.03.2021 půldenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání
Financování pedagogické intervence a její 

správné vykazování v P1c-01
rozpočet školy 24.03.2021 půldenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání
Podmínky vyplácení krajských stipendií od 

školního roku 2021/2022
bezplatné 17.06.2021 půldenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání Školení nové verze aplikace FaMa+ bezplatné 16.02.2021 půldenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání Energetický management - školení FaMa+ bezplatné 17.03.2021 půldenní 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání Zákon o PP rozpočet školy 17.08.2021 půldenní 1

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 78

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 41,5 97,6%

Nekvalifikovaní 1,0 2,4%

Celkový součet 
přepočtených PP

42,5 100,0%

Průměrný věk 
pedagogického sboru

50,0

Zkratky: KP – kariérový poradce
DOD – den otevřených dveří
PP – pedagogický pracovník
FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb
OMJ – odlišný mateřský jazyk
ROC – regionální oborové centrum
ZZA – zdravotník zotavovacích akcí



RED IZO 600016510 IČO 13644289

Název 

školy
Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace

  Střední škola

Druh školy

Příloha č. 10 Spolupráce školy s externími subjekty (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Forma spolupráce

Název spolupracující 
organizace

Typ organizace

R
ea

liz
ac

e 
je

d
n

o
tn

ýc
h

 
zá

vě
re
č

n
ýc

h
 

zk
o

u
še

k

R
ea

liz
ac

e 
m

at
u

ri
tn

íc
h

 
zk

o
u

še
k

R
ea

liz
ac

e 
o

b
sa

h
u

 
vz

d
ě

lá
vá

n
í

N
áb

o
ro

vé
 

ak
ti

vi
ty

S
ti

p
en

d
ia

M
at

er
iá

ln
í a

 
fi

n
an
č

n
í p

o
d

p
o

ra

A
kt

u
al

iz
ac

e 
o

b
sa

h
u

 
vz

d
ě

lá
vá

n
í

O
d

b
o

rn
ý 

vý
cv

ik
*

C
vi
č

en
í*

 

U
č

eb
n

í, 
o

d
b

o
rn

á,
 

u
m
ě

le
ck

á 
p

ra
xe

*

S
p

o
rt

o
vn

í 
p
ří

p
ra

va
*

Ji
n

á

P
o
č

et
 ž

ák
ů

 š
ko

ly
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 
P

ra
kt

ic
ké

 
vy

u
č

o
vá

n
í*

 v
e 

sp
o

lu
p

ra
cu

jíc
í 

o
rg

an
iz

ac
i

Poznámka

1
AEEV Spolek 

2
AUZ Spolek 

3
Havířovsko-karvinský kovo klastr Spolek   

4
KOPOS Soukromá firma   

5
PPP Karviná Jiná  konzultace k žákům s SVP

6
SPC Ostrava Jiná  konzultace k žákům s SVP

7
Poradna pro primární prevenci Vzdělávací institutce  vzdělávání PP

8
Společně k bezpečí Vzdělávací institutce  vzdělávání PP

9
SHRACK Soukromá firma   

10
Úřady práce Jiná 

11
ASUS CZECH - service, s.r.o   3

12
TECHCOM s. r. o.   2

13
TRIMR s. r. o.   1

14
NAM SYSTÉM a. s.   1

15
HLIMONT s.r.o.   2

16
KES spol.s r.o   2

17
MAXION WHEELS CZECH s.r.o.   2

18
PC SYSTEM spol. s r.o.   3

19
PECA KOVO s.r.o.   2

20
WEPPLER CZECH s.r.o.   1



Příloha č. 11 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 
při střední škole, jejíž činnost vykonává organizace 

Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 

 
 
 

schválila  

 

podle zákona č. 561/2004 Sb. § 168 odstavce 1, písmene b) 
 

dne 21. října 2021 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 
  
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla předložena školské radě 
14. října 2021. Se zprávou byl podrobně seznámen zpravodaj školské rady, který informoval 
ostatní členy. Všechny dotazy byly zodpovězeny a připomínky zohledněny.  

 
Školská rada na svém zasedání 21. října 2021 jednohlasně schválila předloženou výroční 
zprávu o činnosti školy za školní rok 2020/2021. 

 
 

 
 
 
 

 

          Mgr. Jiří Javůrek v. r. 
        předseda ŠR     


